報道機関 各位

令和２年度 体罰・暴言等不適切な指導について

令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの体罰・暴言等不適切な指導の発生状況について

下記のとおり、公表します。

記

 発生状況

 教職員数 処 分 主な態様

体罰

１人       ＜－２＞

（小学校１人）  ＜±０＞

（中学校０人）  ＜－２＞

＜ ＞内、前年度比

厳重注意 １人
・平手で頭部等に接触し、指導を

行った。

暴言等

不適切

な指導

４４人     ＜－２２＞

（小学校２２人） ＜－９＞

（中学校２２人）＜－１３＞

＜ ＞内、前年度比

厳重注意 ７人
・大きな声で叱責した。

・威圧的な指導を行った。

 ※上記、発生状況については、以下の方法で把握しています。

   ○教育委員会や学校への電話等の相談及び情報提供

   ○教育委員会や学校への「体罰・暴言等不適切な指導に関する相談票」の提出

  ※上記、処分に至らないものについても、校長より厳重に注意、指導を行っております。

記者発表資料

令和３年７月９日（金）

問い合わせ先：教職員人事課

課長：清水

担当：北野 野村

電話：８２９－１６５４

内線：４０４６